CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 473/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de duas bocas de
lobo na rua Cláudio Reis no
Bairro do viçoso, para o
escoamento da água da chuva

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, Solicitando  a Prefeitura Municipal, a
construção de duas bocas de lobo na rua Cláudio Reis para o
escoamento da água da chuva

JUSTIFICATIVA

 A referida solicitação se faz necessária tendo em vista que quando chove a
água não tem para onde sair assim invade a casa dos moradores causando
grandes transtornos a todos , fazendo com que os moradores percam seus
móveis, podendo também trazer doenças, e a rua fica intransitável, por
isso venho encarecidamente   pedir a construção dessas bocas de lobo.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CN0XDT3FY583HDVV
		2022-11-21T13:24:16-0300

		2022-11-21T13:24:16-0300